2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2022  № 1271
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 25.04.2022 № 317

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,                    в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области                                 от 24.08.2022 № 713 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 22.04.2022 № 335», Администрация Белокалитвинского района постановляет:
Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района                    от 25.04.2022 № 317 «Об использовании средств резервного фонда Правительства Ростовской области» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в редакции:

«В  соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 22.04.2022  № 335 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Ростовской области на развертывание и содержание пунктов временного размещения и питания для граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации (Ростовская область) в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания»,  распоряжением Губернатора Ростовской области от 19.02.2022 №28 «О введении режима чрезвычайной ситуации» Администрация Белокалитвинского района постановляет:».

1.2. Пункт 1изложить в редакции:

«1. Определить получателем средств резервного фонда Правительства Ростовской области, выделенных бюджету муниципального образования «Белокалитвинский район» на развертывание и содержание пунктов временного размещения и питания для граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации (Ростовская область) в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания:

- Муниципальное казенное учреждение Белокалитвинского района «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» со следующими полномочиями:                                                                                                                                                                                                                                                                                                   -  размещение заказов;

- заключение, подписание, исполнение контрактов;

- обеспечение расчетов с исполнителями на развертывание и содержание пунктов временного размещения и питания для граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации (Ростовская область) в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания в соответствии с условиями заключенных контрактов;

- принятие мер по взысканию основной суммы долга, штрафов и убытков при нарушении условий контрактов;

- предъявление претензий к исполнителям в период действия контрактов;

- своевременное представление в бухгалтерию Администрации Белокалитвинского района отчета о целевом использовании средств».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно- коммунальному хозяйству и делам ГО и ЧС Каюдина О.Э.
   Глава Администрации
Белокалитвинского района

О.А. Мельникова
ЛА   X:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\1\Шоблоны 2016\бланк постановления.docx   10/12/2022 5:30:00 PM

ЛА   X:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\1\Шоблоны 2016\бланк постановления.docx   10/12/2022 5:30:00 PM

стр. 2 из 2